- 1 -

国家太阳能光热产业技术创新战略联盟文件

联盟函字〔2015〕8 号

关于举办2015中国国际太阳能光热产业新技术

新材料新产品新装备展览会的通知

联盟成员及相关单位:

太阳能作为我国重点发展的清洁能源，拥有巨大的市场潜力，为了更

好的推动我国太阳能光热产业的快速发展和创新产品展示，国家太阳能光

热产业技术创新战略联盟、中国电力企业联合会、中国国际贸易促进委员

会建设行业分会、中国国际贸易促进委员会北京市分会及德国科隆国际展

览有限公司将于2015年4月1日至3日在北京 中国国际展览中心共同举办

“2015年中国国际太阳能光热产业新技术新材料新产品新装备展览会”（以

下简称“中国国际光热四新展”），旨在为国内外太阳能光热企业打造自

由开放的贸易平台，提供相互交流探讨的机会，促进我国太阳能光热产业

的健康有序发展。为促进太阳能光热产业的技术交流，展会同期举办“国

际太阳能光热论坛”，并以论坛为平台召集热发电产业供需双方举办高峰

联谊会。现就展会有关事项通知如下：

一、 组织机构

1、主办单位：

国家太阳能光热产业技术创新战略联盟、中国电力企业联合会、中国国际

贸易促进委员会建设行业分会、中国国际贸易促进委员会电力行业委员会、

中国国际贸易促进委员会北京市分会、德国科隆国际展览有限公司

- 2 -

2、承办单位：

国家太阳能光热产业技术创新战略联盟秘书处、中国电力企业联合会国际

合作部、科隆展览中国有限公司

3、协办单位：

中电联新能源发电专委会、华能新能源股份有限公司、大唐集团新能源股

份有限公司、华电新能源发展有限公司、龙源电力集团股份有限公司、国

电科技环保集团、中核汇能有限公司、中国三峡新能源公司、神华国华能

源投资有限公司、中广核太阳能开发有限公司、中广核风力发电有限公司、

中电国际新能源控股有限公司

4、行业支持单位：

国家电网公司、中国南方电网有限责任公司、中国华能集团公司、中国大

唐集团公司、中国华电集团公司、中国国电集团公司、中国电力投资集团

公司、中国核工业集团公司、中国长江三峡集团公司、神华集团有限责任

公司、国家核电技术有限公司、中国广核集团有限公司、广东省粤电集团

有限公司、浙江省能源集团有限公司、华北电力大学、中国电力建设集团

有限公司、中国能源建设集团有限公司

5、国际支持单位：

国际能源署太阳能热发电和热化学组织、独立电力生产商协会、中国欧盟

商会、德国工商大会、德中生态商务平台、瑞士环境科技委员会

二、展示内容：

塔式发电系统、槽式发电系统、碟式/斯特林系统、太阳能热声发电系统、

跟踪系统、聚光技术及装备、高温储热系统、高温热电转化技术、集热管

- 3 -

和导热介质、太阳能热水器、太阳能中央热水器、泳池太阳能集热系统、

太阳能供暖系统、太阳能制冷、光热建筑一体化系统、集热器、储水箱、

吸收装置和涂层、架设装置、除气设备、光热转换液、控制器和控制阀、

并网与传输、咨询服务等。

三、联系方式：

1、国家太阳能光热产业技术创新战略联盟秘书处

联系人：刘兴

电 话：010- 82547214-803

传 真：010- 82547214

邮 箱：nafste@126.com

网 站：www.nafste.org

2、科隆展览（北京）有限公司

联系人：宁震 宋欣燕

电 话：010-65907766 转760

传 真：010-65907766

邮 箱：j.ning@kolenmesse.cn

网 站：www.solarthermalchina.com

国家太阳能光热产业技术创新战略联盟

2015年3月9日

http://www.solarthermalchina.com